
  

 

Definice přidané hodnoty projektu pro území Místní akční skupiny Hlinecko 

Každá Žádost o dotaci podaná do výzvy Místní akční skupiny Hlinecko musí obsahovat popis přidané 

hodnoty projektu popsané žadatelem. 

V rámci administrativní kontroly pracovníci MAS Hlinecko posoudí uvedenou přidanou hodnotu 

projektu pro území MAS Hlinecko a do formuláře Žádosti o dotaci odůvodní podporu projektu 

k financování z alokace dané výzvy intervence 52.77 LEADER programu Společné zemědělské politiky 

(SZP). MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS, kterou žadatel 

popíše v Žádosti o dotaci. Pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné financovat 

z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její administraci. 

Přidaná hodnota projektu pro území MAS Hlinecko může být různorodá a závisí na zaměření daného 

projektu a jeho cílech. Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by 

nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Projekt musí naplnit minimálně jedno z níže 

uvedených hledisek. 

V souladu se Strategií CLLD Místní akční skupiny Hlinecko a schváleným Strategickým rámcem SZP 

přistupuje naše MAS k rozvoji venkova metodou LEADER, kdy prostřednictvím komunikace 

a mezisektorové spolupráce ve vybudovaném partnerství MAS se chce věnovat efektivní aplikaci 

technologií a inovativních postupů. 

Hodnocení projektu a jeho přidané hodnoty pro území MAS bude posuzováno na základě níže 

uvedených hledisek, přičemž projekt naplňuje přidanou hodnotu, pokud splňuje alespoň jedno níže 

uvedené hledisko: 

- Podpora prvožadatelů, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali. Jejich zvýhodnění je navíc 

důležitým aktivizačním prvkem pro nastartování a prohloubení další spolupráce těchto 

subjektů s MAS, případně s dalšími partnery v regionu MAS. 

- 

- 

Podpora inovativních projektů, které přináší nová řešení v místním kontextu. 

Sdílení zkušeností s přípravou a realizací projektu, prezentace zrealizovaných projektů např.  
v rámci exkurzí MAS za příklady dobré praxe. 

- 

- 

- 

Zapojování se do dalších aktivit MAS. 

Šíření povědomí a společné vize o území MAS. 

Realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS. 


